
Strana 1 z 10 

 

Smlouva o výpůjčce 

I. 
Smluvní strany 

 
Půjčitel:   TestLine Clinical Diagnostics s.r.o.  

 Sídlo:   Křižíkova 188/68, Královo Pole,  612 00 Brno     
IČ:   47913240         

DIČ:   CZ47913240        

 Zapsána v obchodním rejstříku u KS v Brně pod C/10122  

Zastoupená:  

Bankovní spojení:  7519892/0800 vedený u České spořitelny, a.s.      

   

(dále jen „Půjčitel“) 

a 

 

Vypůjčitel  Nemocnice Tábor, a.s. 

Sídlo:  kpt. Jaroše 2000, Tábor, 390 03 

IČ:   26095203 

DIČ:  CZ699005400 

 Zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Českých Budějovicích pod B/1463 

Zastoupená: Ing. Ivo Houška, MBA, předseda představenstva a  

   MUDr. Jana Chocholová, člen představenstva 

 Bankovní spojení: 199229020/0300 vedený u Československé obchodní banky, a.s. 

(dále jen „Vypůjčitel“)               

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
následující smlouvu o výpůjčce. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem níže v následujícím odstavci uvedené nezuživatelné 
movité věci/souboru movitých věcí (přístrojovou techniku/zdravotnický prostředek) a je oprávněn 
jej přenechat Vypůjčiteli ve smyslu § 2193 a násl. Občanského zákoníku. Půjčitel na základě této 
smlouvy přenechává Vypůjčiteli do dočasného bezplatného užívání níže uvedenou přístrojovou 
techniku a její příslušenství, které nadále zůstává majetkem Půjčitele, za účelem zpracování 
diagnostických souprav především od Půjčitele. 

2. Předmět výpůjčky:  

 Automatický otevřený ELISA analyzátor Gemini (IVDR, třída A), 1ks,  
 SN: 628000808 

 Microblot-Array Reader (IVDR, třída A), 1ks, SN: ARCXI611991 

 PC, 1 ks, SN: P9016U0F 

 Sušička MBA desek, 1 ks, SN: MBAD12164 

  (dále uváděno již jen jako „předmět výpůjčky“) 



Strana 2 z 10 

 

3. Hodnota předmětu výpůjčky je následující: 

Automatický ELISA analyzátor Gemini: 900 000,- Kč (bez DPH) 

Microblot-Array Reader (včetně příslušenstí: PC a sušička MBA desek): 320 000,- 
Kč (bez DPH) 

4. Půjčitel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy stvrzuje, že předmět výpůjčky 
vyspecifikovaný výše nemá patentní nebo jiné právní vady, odpovídá všem platným právním 
předpisům a normám, je podle platných právních předpisů způsobilý k použití při poskytování 
zdravotních služeb a byla u něj podle právních předpisů posouzena shoda jeho vlastností se 
základními požadavky na zdravotnické prostředky s přihlédnutím k určenému účelu použití a 
výrobce nebo dovozce vydal písemné prohlášení. 

5. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky splňuje všechny technické, hygienické, veterinární, 
bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům 
stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami 
a ostatními ČSN, které se vztahují k předmětu výpůjčky, zejména, že splňuje podmínky dle zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a dle zákona 268/2014 Sb., o diagnostických 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a dále, že bylo certifikační autoritou 
uděleno zdravotnickému prostředku označení shody (CE).  

6. Půjčitel prohlašuje, že užívání softwaru ze strany Nemocnice Tábor, a.s., nebrání jakákoliv 
překážka faktická či právní, vyplývající zejména z předpisů o právu autorském. 

 

 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje: 

a) předat do 30 dnů od podpisu smlouvy Vypůjčiteli předmět výpůjčky do místa umístění dle 
čl. IV. Této Smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému užívání včetně jeho součástí a 
příslušenství (vybavení); náklady spojené s dopravou a předáním předmětu výpůjčky nese 
ze svého Půjčitel; 

b) provést řádnou a odpovídající instalaci přístrojového vybavení (předmětu výpůjčky) v 
souladu s doporučením výrobce (Instalační kvalifikace, včetně písemného protokolu), jeho 
uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provede všechny předepsané přejímací 
zkoušky a testy dle platné legislativy (výchozí validace, verifikace, výchozí elektrorevize 
atd.), ověří deklarované technické parametry a bezplatně v případě potřeby připojí předmět 
výpůjčky do stávajících informačních systémů.  

V případě, že je součástí předmětu výpůjčky počítač (PC, notebook nebo obdobné zařízení), 
pak na Protokole o převzetí uvede specifikace zařízení a jeho jednoznačná identifikace 
(sériové číslo, atp.) včetně operačního systému. 

 c) sepíše Protokol o převzetí s uvedením umístění předmětu výpůjčky. Součástí Protokolu o 
převzetí je také protokol o zaškolení (instruktáž) zdravotnického personálu vypůjčitele 
provedeného v souladu s platnou legislativou. Protokol o převzetí se smluvní strany zavazují 
vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran 

d) předat Vypůjčiteli veškeré relevantní doklady k předmětu výpůjčky dle platné legislativy, 
zejm. návod k použití v českém jazyce a to v tištěné i elektronické podobě, prohlášení o 
shodě a protokol o proškolení či instruktáž obsluhy v listinné podobě dle pokynů výrobce a 
v souladu s platnou legislativou; 

e)  prokazatelně seznámit vypůjčitele s obsluhou předmětu výpůjčky a požadavky na jeho 
pravidelnou běžnou údržbu, provést na své náklady řádné proškolení obsluhy; další 
proškolení obsluhy půjčitel provede na výzvu vypůjčitele zdarma a to max. 2krát za každý 
rok výpůjčky V případě, že je předmět výpůjčky zdravotnickým prostředkem, součástí 
protokolu o instruktáži bude i platný certifikát osoby provádějící instruktáž, z kterého bude 



Strana 3 z 10 

 

zřejmé jeho oprávnění k provádění instruktáže; 

f)  provádět na své náklady neprodleně veškerou aktualizaci softwarového vybavení předmětu 
výpůjčky; 

g)  dodávat Vypůjčiteli diagnostické soupravy vydefinované v Příloze č.1 této smlouvy, 
spotřební materiál pro řádné užívání předmětu výpůjčky a jeho provoz, a to na základě 
objednávek Vypůjčitele dle jeho aktuální potřeby; ceny diagnostických souprav jsou 
uvedeny v Příloze č. 1, Vypůjčitel však není zavázán k odběru určitého množství. 

h)   provádět servis v rozsahu uvedeném v článku VI 

 

 2. Vypůjčitel se zavazuje: 

a) užívat předmět výpůjčky řádně, dle příslušných návodů k obsluze, výhradně k účelu 
stanovenému v této dohodě, chránit jej před poškozením a odcizením; 

b)  zajistit obsluhu předmětu výpůjčky výhradně zaškoleným personálem; 

c)  neprovádět bez výslovného souhlasu Půjčitele žádné zásahy do vnější a vnitřní 
konstrukce předmětu výpůjčky a/nebo do softwarového vybavení; 

d)  nepřenechat bez výslovného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky, nebo jeho části, do 
užívání třetí osoby; 

e)  vrátit předmět výpůjčky Půjčiteli, jakmile jej již nebude potřebovat pro účely 
stanovené v této smlouvě; 

f)  udržovat předmět výpůjčky v čistotě a dbát na jeho běžnou údržbu;  

g) zajistit si veškeré revize předmětu výpůjčky na své náklady dle platných právních předpisů; 

h)  pro provoz předmětu výpůjčky, a provádění testů používat výhradně reagencie a spotřební 
materiál schválený Půjčitelem; 

 

2. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu předmětu výpůjčky, nepředá-li potřebné doklady k předmětu 
výpůjčky, nebo neseznámí-li vypůjčitele s provozními pokyny k užívání předmětu výpůjčky a 
v důsledku toho vznikne vypůjčiteli škoda, je půjčitel povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné 
výši. Ztěžuje-li vada zásadním způsobem užívání věci nebo znemožňuje-li zcela užívání, může 
vypůjčitel vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby. 

 
 

 
 

IV. 
Umístění předmětu výpůjčky  

Předmět výpůjčky bude trvale umístěn na adrese:  

Laboratoř mikrobiologie, Nemocnice Tábor, a.s., kpt. Jaroše 2000, Tábor, 390 03 
 
 

V. 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou s počátkem účinnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami.  

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpovědní lhůta činí 3 
měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi na adresu druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda 
byla výpověď druhou smluvní stranou převzata či nikoliv. 



Strana 4 z 10 

 

3. Půjčitel má právo od této smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, v případě, že: 

a)  vypůjčitel poruší své povinnosti stanovené v čl. III., odst. 2., této smlouvy, 

b) vypůjčitel přemístí bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele předmět výpůjčky mimo místo 
umístění sjednané v čl. IV. této smlouvy. 4. Vypůjčitel má právo od smlouvy odstoupit, pokud 
půjčitel poruší svou povinnost předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém ke 
sjednanému způsobu užívání. Vypůjčitel má dále právo odstoupit od smlouvy, bude-li nepravdivé 
nebo stane-li se nepravdivým jakékoliv prohlášení půjčitele. 

 

4. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení na adresu 
druhé smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, bez ohledu na to, zda bylo oznámení o 
odstoupení druhou smluvní stranou převzato či nikoliv. 

5. Vypůjčitel se zavazuje do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne ukončení této smlouvy, předat 
protokolárně předmět výpůjčky zpět Půjčiteli, a to ve stavu v jakém jej převzal s přihlédnutím k 
běžnému opotřebení. Pro případ prodlení s předáním předmětu výpůjčky ve stavu podle 
předchozí věty, se Vypůjčitel zavazuje zaplatit Půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč za každý i 
započatý den prodlení, přičemž nárok Půjčitele na případnou náhradu škody tím zůstává 
nedotčen.  Pokuta je splatná do 15 dnů od výzvy k zaplacení.  

 

VI. 
Servisní podmínky 

1. Půjčitel se zavazuje provádět bezplatně opravy předmětu výpůjčky. Tato povinnost bezplatného 
provádění oprav se nevztahuje na vady vzniklé nesprávným použitím, manipulací či neodbornou 
obsluhou předmětu výpůjčky (například Půjčitelem neproškolenou osobou). Půjčitel se zavazuje 
odstranit i takové vady, avšak výhradně na náklady Vypůjčitele. Náklady budou v takovém 
případě účtovány v následujících. 

a) náklady na servisního technika - hodinová sazba 1600,- Kč bez DPH 
b) náklady na dopravné 16,- Kč/km bez DPH 
c) náklady na materiál dle platného ceníku.  

 
O výši nákladů na takovou opravu, která bude provedena na náklady Vypůjčitele, bude vždy 
vypůjčitel předem informován.  
 
O provedení servisu bude vždy půjčitelem sepsán protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami (dále jen „servisní výkaz“). Servisní výkaz bude obsahovat zejména specifikaci 
přístrojového vybavení (min. název, typ, výrobní číslo) a popis, co bylo obsahem servisu a datum 
jeho provedení. Tento půjčitel předá vypůjčiteli nejpozději do jednoho týdne od ukončení 
servisu. Půjčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o provedených činnostech na 
zdravotnickém prostředku, jež je předmětem výpůjčky (např. protokoly BTK a servisní výkazy) 
provedených v době trvání výpůjčky  předá  neprodleně na OZT vypůjčitele 

2. Půjčitel se zavazuje provádět na vyžádání Vypůjčitele kalibrace a validace předmětu výpůjčky 
(dále jen pravidelné servisní prohlídky), které jsou stanoveny dle předpisů výrobce, předpisů pro 
IVD (in vitro diagnostika) a případně akreditačních předpisů, a to za následujících cenových 
podmínek: 

a) náklady na servisního technika - hodinová sazba 1600,- Kč bez DPH 
b) náklady na dopravné 16,- Kč/km bez DPH 
c) náklady na materiál dle platného ceníku. 
 



Strana 5 z 10 

 

Půjčitel vždy před provedením výše uvedených úkonů zašle cenový návrh na provedení těchto 
úkonů. 

3. Vypůjčitel se zavazuje hradit náklady servisu a pravidelných servisních prohlídek, v cenách dle čl. 
VI., odst. 1, a odst. 2., a to na základě faktur vystavených Půjčitelem po provedení příslušného 
servisního zásahu. Splatnost faktur je sjednána na 30 dnů ode dne vystavení. Faktura se 
povazuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet Půjčitele. Půjčitel se zavazuje 
vystavit fakturu v elektronické formě, ve formátu PDF, a v této formě ji zaslat Vypůjčiteli na e-
mailovou adresu z či jiným způsobem předem oznámeným Objednatelem. 
Půjčitel je povinen zaslat Vypůjčiteli fakturu nejpozději následující pracovní den po jejím 
vystavení. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v této Smlouvě a musí 
obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje stanovené v této 
Smlouvě. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebude-li obsahovat 
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, nebo pokud 
by cena některé ze smluvních položek byla Půjčitelem účtována neoprávněně nebo pokud bude 
daňový doklad zaslán Půjčitelem bez příloh dokládajících časově a věcně výkon servisu, je 
Vypůjčitel oprávněn fakturu vrátit Půjčiteli ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího doručení. Ve 
vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. V takovém případě se přeruší běh lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené (správně vystavené a 
zaslané) faktury. Do doby vystavení řádné (opravené) faktury a uplynutí lhůty její splatnosti není 
Vypůjčitel v prodlení s úhradou nákladů servisu.  

 

 
 
 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Osoby podpisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění 
a prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a také, že smluvní strana, kterou 
reprezentují, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a že je schopna a 
oprávněna tuto smlouvu řádně plnit, a dále, že veškeré kontaktní údaje uvedené v záhlaví 
smlouvy jsou správné a pravdivé. 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „OZ“). Smluvní 
strany však vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3, věta první, OZ (tj. při jednání Smluvních stran o 
uzavření této Smlouvy či nové smlouvy či jakýchkoli jejich dodatků, doplnění a náhrad, není 
odpověď s dodatkem nebo odchylkou, byť by podstatně neměnily podmínky nabídky, přijetím 
nabídky). Tato smlouva obsahuje veškeré a ucelené ujednání Smluvních stran o všech 
náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě ujednat, přičemž Smluvní 
strany dospěly k plné shodě ohledně všech náležitostí, které si stanovily jako předpoklady pro 
uzavření této Smlouvy. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se 
předmětu smlouvy, a proto ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní 
učiněná mezi smluvními stranami před svou účinností a týkající se předmětu smlouvy. 

3. Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně 
nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem 
doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. Smluvní strana má 
povinnost oznámit do sedmi dnů druhé smluvní straně změnu sídla nebo jiných kontaktních 
údajů uvedených v záhlaví smlouvy. 

4. Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je 
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, nebo bude 
obsahovat nesprávnost, nejasnost či formální nedostatek, je plně oddělitelným od ostatních 
ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na 



Strana 6 z 10 

 

platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Strany se do 10 dnů, ode 
dne, kdy tuto skutečnost zjistí, zavazují v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této 
smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, prostým jakýchkoliv nesprávností, nepřesností či jiných formálních 
nedostatků, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jeho část, strany se zavazují do 10 dnů, ode dne, kdy tuto skutečnost zjistí, nahradit 
neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a 
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního závazku obsaženému v této smlouvě. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v 
registru smluv (ISRS) včetně uvedení metadat provede Nemocnice Tábor, a.s., která současně 
zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně, nebyl-li 
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o 
uveřejnění. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý 
den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými a 
chronologicky číslovanými dodatky. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po 1 obdrží každá ze smluvních stran po 
jejím podpisu. 

8. Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu posledního z účastníků.  

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly a 
na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy: 

 

V Brně dne: ………… 2022 V ………… dne: …………  

      

Za Půjčitele: Za Vypůjčitele: 

………………………………… 

Ing. Ivo Houška, MBA 

předseda představenstva 

TestLine Clinical Diagnostics s.r.o. Nemocnice Tábor, a.s. 

 

 

 

 

 MUDr. Jana Chocholová 

 člen představenstva   

 Nemocnice Tábor, a.s.  

Dr. 



Strana 7 z 10 

 

 

 

 

Příloha č.1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Název položky Kat. číslo 
Jednotková cena za 
1 balení v Kč (bez 
DPH) 

Jednotková cena za 
1 balení v Kč 
(včetně DPH) 

Sazba 
DPH v % 

Počet testů 
v jednom 
balení 

EIA Chlamydia pneumoniae IgA ChpA96 4 095,00 4 954,95 21 96 

EIA Chlamydia pneumoniae IgG ChpG96 4 095,00 4 954,95 21 96 

EIA Chlamydia pneumoniae IgM ChpM96 4 095,00 4 954,95 21 96 

EIA TBE Virus IgG TBG096 4 725,00 5 717,25 21 96 

EIA TBE Virus IgM TBM096 5 220,00 6 316,20 21 96 

EIA Borrelia recombinant IgG (192) BrG192 8 640,00 10 454,40 21 192 

EIA Borrelia recombinant IgM (192) BrM192 8 640,00 10 454,40 21 192 

Microblot-Array Borrelia IgG BGMA096 21 120,00 25 555,20 21 96 

Microblot-Array Borrelia IgM BMMA096 21 120,00 25 555,20 21 96 



Strana 8 z 10 

 

 
 
 
 

Příloha č. 2 - Ochrana informací, povinnost mlčenlivosti 

1. Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

1.1. si mohou vzájemně úmyslně nebo i opomenutím poskytnout informace, které budou 
považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), osobní údaje, včetně citlivých 
údajů, případně jiné skutečnosti, které nesmí být zveřejňovány a jako takové musí být 
chráněny v souladu s příslušnými právními předpisy; 

1.2. mohou jejich pracovníci (zaměstnanci či osoby v obdobném postavení) získat vědomou 
činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé 
strany. 

2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto čl. této Smlouvy od druhé Smluvní 
strany (Přijímající smluvní strana), se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a 
nezneužil ji žádný z jejích pracovníků, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho 
zařazení, který se dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností. 

3. Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se za Důvěrné 
informace osobní údaje (tj. například, ale nejenom, osobní údaje pacientů, zdravotní 
dokumentace), jakož i bezpečnostní opatření vztahující se k nakládání s těmito údaji (včetně 
hesel apod.), a implicitně všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například, ale nejen, popisy nebo části popisů technologických procesů 
a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, 
procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie 
nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, 
informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních 
otázkách a všechny další informace, jejichž zveřejnění Přijímající smluvní stranou by druhé 
Smluvní straně mohlo způsobit škodu. Smluvní strany jsou zejména též povinny zachovávat 
výrobní a obchodní tajemství druhé smluvní strany jakož i mlčenlivost o veškerých skutečnostech, 
které by mohly negativně ovlivnit konkurenceschopnost druhé Smluvní strany. 

4. Smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné údaje nebo 
sdělení dle § 1730 odst. 2 OZ (Důvěrné informace) a skutečnosti tvořící obchodní tajemství či 
jinak chráněné podle zákona, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto 
závazkového vztahu, pokud se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a 
v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které byly smluvními stranami 
při předání druhé Smluvní straně jako důvěrné zřetelně označeny.  

5. Omezení stanovená v odst. 4 této Přílohy smlouvy se nevztahují na poskytování informací 
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou Smluvních stran v potřebném rozsahu, 
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací nejméně 
ve stejném rozsahu jako Smluvní strany. 

6. Účelem tohoto ujednání je mj. zajištění ochrany osobních údajů při plnění povinností Zhotovitele 
v souvislosti s plněním Předmětu plnění dle této smlouvy. Při nakládání s osobními údaji a/nebo 
jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy, se kterými se případně Zhotovitel dostane 
do styku při plnění této Smlouvy, je vždy rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů 
Objednatele.  

7. Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat v této Smlouvě uvedenou povinnost 
mlčenlivosti, ochrany osobních údajů a Důvěrných informací vyplývající ze Smlouvy a též z 
příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zpracování osobních 
údajů“), zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve 
znění pozdějších předpisů, a Nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 



Strana 9 z 10 

 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“). 
Smluvní strany se v této souvislosti zavazují prokazatelně poučit veškeré osoby, které se budou 
podílet na plnění Smlouvy (své pracovníky, zaměstnance a poddodavatele), o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti, ochrany Důvěrných informací a zásadách ochrany osobních údajů, a 
dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění Smlouvy. V případě nutnosti nebo na základě požadavků zákona či 
jiného právního předpisu uzavřou Smluvní strany samostatnou smlouvu o spolupráci při 
zpracování osobních údajů dle zákona o ochraně osobních údajů.  

8. Zhotovitel se zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho 
závazků z této Smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, důvěrných 
informacích, údajích a datech (osobních či jiných), o nichž se dozvěděly, byť náhodně, při výkonu 
své práce, včetně těch, které Objednatel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. Zhotovitel je 
povinen zavázat k povinné mlčenlivosti, ochraně Důvěrných informací a respektování práv 
Objednatele své pracovníky, zaměstnance a poddodavatele, kteří se budou podílet na plnění této 
Smlouvy, nejméně ve stejném rozsahu, v jakém v tomto smluvním vztahu zavázán sám. V případě 
porušení těchto povinností poddodavateli Zhotovitele odpovídá Zhotovitel za toto porušení tak, 
jako by jej způsobil sám.  

9. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní strany a 
Přijímající smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, 
jako by se jednalo o její vlastní Důvěrné informace s výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro 
plnění Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné 
informace druhé Smluvní strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni pro účely řádného plnění 
Předmětu Smlouvy. Obě Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace druhé 
Smluvní strany jinak, než za účelem plnění Smlouvy. Za porušení tohoto závazku se považuje i 
využití těchto skutečností, údajů a dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch druhé 
strany, prospěch třetí osoby nebo pro jiné důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení 
uvedených právních předpisů předpisy jinými.  

10. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným oprávněným 
státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným veřejným úřadům 
a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných obecně závazných 
právních předpisů. Stejně tak jsou Smluvní strany oprávněny tuto Smlouvu uveřejnit způsobem a 
za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy s výjimkou údajů, 
které lze podle těchto předpisů z uveřejnění vyloučit. 

11. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v tomto článku, se nevztahuje na informace:  

11.1. které je Objednatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, anebo které je 
Objednatel povinen uveřejnit na základě právních předpisů, zejména dle ustanovení § 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů;  

11.2. jejichž sdělení/zveřejnění důvodně vyžaduje jiný právní předpis či pravomocné 
rozhodnutí orgánu státní správy, obecných či stálých rozhodčích soudů;  

11.3. měla přijímající strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, pokud takové 
informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené smlouvy o 
ochraně informací; 

11.4. které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností některou ze Smluvních stran, aniž by to zavinila záměrně či 
opominutím Přijímající strana;  



Strana 10 z 10 

 

11.5. jsou výsledkem postupu, při kterém k nim Přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a 
je to schopna doložit svými záznamy nebo Důvěrnými informacemi třetí strany;  

11.6. u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 
informací od Objednatele, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 
povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;  

11.7. které budou Zhotoviteli po uzavření smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána; 

11.8. po podpisu této Smlouvy poskytne Přijímající straně třetí osoba, jež takové informace 
přitom nezíská přímo ani nepřímo od strany, jež je jejich vlastníkem. 

11.9. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se Osobní údaje a zdravotnická dokumentace 
pacientů považují za důvěrné informace vždy. 

12. Jako s Důvěrnými informacemi je Zhotovitel povinen nakládat také s informacemi, které splňují 
podmínky uvedené v odst. 3. této přílohy, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí 
Objednatele, a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají 
Objednatele či plnění Smlouvy.  

13. Zhotovitel se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem plnění Smlouvy. K jinému 
použití je třeba předchozí písemné svolení Objednatele.  

14. Získá-li některá Smluvní strana od druhé Smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti 
chráněné dle tohoto článku Smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či 
elektronická, je tato Smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak, aby 
nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou povinny si bez 
zbytečného odkladu po ukončení této Smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které obsahují 
skutečnosti chráněné dle tohoto článku Smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu, která může být 
listinná či elektronická, pokud z této Smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.  

15. Zhotovitel se zavazuje po ukončení této Smlouvy odstranit veškeré údaje a data uložená ve své 
výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo uložená v listinné podobě tak, aby tyto 
údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít, obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli 
nakládat. 

16. Povinnost zachování mlčenlivosti uvedená v tomto článku zavazuje Smluvní strany po dobu 
účinnosti Smlouvy i po ukončení smluvního vztahu nejméně po dobu 5 let od skončení Smlouvy 
bez ohledu na zánik ostatních závazků ze smlouvy. Ustanovení tohoto článku není dotčeno 
ukončením účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu a jeho účinnost s výjimkou povinnosti 
mlčenlivosti týkající se osobních údajů a zdravotnické dokumentace pacientů skončí nejdříve 5 let 
po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

17. Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným 
způsobem jednostranně ukončit.  

18. V případě, že Zhotovitel poruší některou z výše uvedených povinností či závazků ochrany 
osobních údajů, je povinen zaplatit Objednateli škodu jemu vzniklou, a to v plném rozsahu. Za 
škodu se přitom považují také veškeré sankční platby (pokuty) uložené příslušným orgánem 
dohledu. 

19. Zhotovitel se zavazuje nahradit Objednateli jakožto správci osobních údajů, případně třetím 
osobám, škodu, která vznikne v důsledku porušení této Smlouvy Zhotovitelem (resp. tohoto 
závazku mlčenlivosti ve vztahu k ochraně osobních údajů), a to včetně škody způsobené uložením 
pokuty Úřadem pro ochranu osobních údajů Objednateli či jiným příslušným (případně i 
zahraničním) orgánem dohledu.  




